

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО «ЭКПАТ»



ИМЕНОВАНИЕ РЕДАКЦИИ СМЕТНЫХ НОРМАТИВОВ: ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ (ГСН, ФЕР) 2020, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр., № 872/пр., № 873/пр., № 874/пр., № 875/пр., № 876/пр., с изменениями, утвержденными приказами Министра России от 30 марта 2020 г. № 171/пр., № 172/пр., от 01 июня 2020 г. № 294/пр., № 295/пр., от 30 июня 2020 г. № 352/пр., № 353/пр., от 20 октября 2020 г. № 633/пр., № 634/пр.

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmeiaRu» версия 11»

Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске" (наименование строки)

Благоустройство дворовой территории жилого дома №22 по ул. Маршала Соколовского в г. Смоленске

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 8/2022

Благоустройство дворовой территории жилого дома №22 по ул. Маршала Соколовского в г. Смоленске

(наименование конструкторского решения)

Составлен _____ Базисно-индексный _____ метод _____
Основание _____ Ведомость объемов работ _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах январь 2000 года (1.01.2000) и на 3 квартал 2021 г. (прочие)

Сметная стоимость	2 076 556,73	190 156,48 рублей	Средства на оплату труда	
в том числе:			рабочих	151,86
строительных работ	1 722,24	190,16 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	5,86 тыс. руб.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	849,964198 чел.-ч.
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель	110,2374 чел.-ч.
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.	конструктивного решения	0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: 1. ул. Маршала Соколовского, д.22

Подраздел: Расчетка территории

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления ЖКУ
Администрации города Смоленска
А.А. Глебов
2022 г.



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции 708,78											
4	68-34-4	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола: до 100 см	1 м3 дерева	9,59		9,59					
		1 ОТ					8,19		78,54	25,92	2 035,76
		3 ЭМ					111,06		1 065,07		
		2 в т.ч. ОТМ					6,15		58,98	25,92	1 528,76
		ЗТ	чел-ч	1,11		10,6449					
		ЗТМ	чел-ч	0,54		5,1786					
		Итого по расценке					119,25		1 143,61		
		ФОТ							137,52		3 564,52
		НР Благоустройство	%	102		102			140,27		3 635,81
		СП Благоустройство	%	54		54			74,26		1 924,84
									1 358,14		
5	68-1-1	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет. Диаметр до 500 мм мягких пород	1 ПЕНЬ	4		4					
		1 ОТ					23,31		93,24	25,92	2 416,78
		3 ЭМ					2,60		10,40		
		4 М					137,04		548,16		
		ЗТ	чел-ч	3,7		14,8					
		Итого по расценке					162,95		651,80		
		ФОТ							93,24		2 416,78
		НР Благоустройство	%	102		102			95,10		2 465,12
		СП Благоустройство	%	54		54			50,35		1 305,06
									797,25		
6	68-1-3	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет. Диаметр до 700 мм мягких пород	1 ПЕНЬ	2		2					
		1 ОТ					45,36		90,72	25,92	2 351,46
		3 ЭМ					6,92		13,84		
		4 М					238,01		476,02		
		ЗТ	чел-ч	7,2		14,4					
		Итого по расценке					290,29		580,58		
		ФОТ							90,72		2 351,46
		НР Благоустройство	%	102		102			92,53		2 398,49
		СП Благоустройство	%	54		54			48,99		1 269,79
									722,10		
7	п01-01-01-008	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленного, погонажа плотный, шпал	1 Т ГРУЗА	14,76		14,76					
		Объем: 14,76=(2,24+8,61+4,16+9,59)*0,6					10,29		151,88		
		3 ЭМ					10,29		151,88		
		Итого по расценке					10,29		151,88		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

8	пт03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 30 км I класс груза	1 т ГРУЗА	14,76	Всего по позиции						
					151,88						

3 ЭМ	Итого по расценке	19,17	282,95
		19,17	282,95

9	27-12-010-3	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: до 3 м2 Поправки к: СТ *0,85	100 м3 сборных железобетонных плит	0,0656	0,0656	Всего по позиции					282,95
						282,95					
		Объем:(1,75*1,5м=16шт*0,41м3)/100				343,24	22,52	25,92	583,72		
		1 ОТ				4 190,76	274,91				
		3 ЭМ				289,21	18,97	25,92	491,70		
		2 в т.ч. ОТМ									
		3Т	чел-ч	51,23		3,360688					
		3ТМ	чел-ч	21,86		1,434016					
		Итого по расценке				4 534,00	297,43				
		ФОТ					41,49		1 075,42		
		НР Автомобильные дороги	%	126		126	52,28		1 355,03		
		СТ Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75	33,50		868,40		
						Всего по позиции					383,21

10	09-08-001-1	Демонтаж столбов и труб Поправки к: М *0; ЭМ) *0,7; ОТМ) *0,7; ОТ) *0,7; 3Т) *0,7; 3ТМ) *0,7; СТ *0,85	100 столбов	0,21	0,21	Всего по позиции					383,21
						383,21					
		Объем: 0,21=21/100				247,34	36,36	25,92	942,45		
		1 ОТ				3 442,86	506,10				
		3 ЭМ				266,76	39,21	25,92	1 016,32		
		2 в т.ч. ОТМ									
		3Т	чел-ч	35,64	0,7	5,23908					
		3ТМ	чел-ч	21,67	0,7	3,18549					
		Итого по расценке				3 690,20	542,46		1 958,77		
		ФОТ					75,57				
		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93	70,28		1 821,66		
		СТ Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	39,83		1 032,27		
						Всего по позиции					662,57

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	01-01-013-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2 Поправки к: СГ 70,85	1000 м3 зрунта	0,0994		0,0994					
		Объем: 0,0994=(672,92*0,08+211,78*0,18+28,69*0,26)/1000									
		1 ОТ					50,80		5,05	25,92	130,90
		3 ЗМ					2 609,71		259,41		
		2 в т.ч. ОТм					307,63		30,58	25,92	792,63
		4 М					4,84		0,48		
		ЗТ	чел-ч	8		0,7962					
		ЗТм	чел-ч	23,2		2,30608					
		Итого по расценке					2 665,35		264,94		923,53
	Пр812-1-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			32,78		849,65
	Пр774-1-001.1-3	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46	0,85	39			13,90		360,18
		Всего по позиции				311,62					
12	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	164,01		164,01					
		Объем: 164,01=0,0994*1000*1,65									
		3 ЗМ					6,65		1 090,67		
		Итого по расценке					6,65		1 090,67		
		Всего по позиции				1 090,67					
13	27-03-011-2	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезирования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см Поправки к: СГ 70,85	100 М2 АСФАЛЬТ ОБЕТОН НОГО ПОКРЫТ ИЗ	8,847		8,847					
		Объем: 8,847=884,7/100									
		1 ОТ					2,89		25,57	25,92	662,77
		3 ЗМ					710,40		6 284,91		
		2 в т.ч. ОТм					11,18		98,91	25,92	2 563,75
		4 М					0,40		3,54		
		ЗТ	чел-ч	0,42		3,71574					
		ЗТм	чел-ч	0,91		8,05077					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.											
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12											
14	68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	2,526		2,526																
												Объем: 2,526=252,6/100	126	0,85	80,75	6 571,38	3 226,52					
																		1 ОТ	479,87	1 212,15	25,92	31 418,93
																		3 ЭМ	887,45	2 241,70		
																		2 в т.ч. ОТм	92,87	234,59	25,92	6 080,57
3Т	68,26	172,42476																				
3Тм	9,4	23,7444																				
		Итого по расценке				1 367,32			3 453,85		37 499,50											
		НР Благоустройство	%		102		102		1 446,74		38 249,49											
		СП Благоустройство	%		54		54		781,24		20 249,73											
							Всего по позиции		5 710,76													
15	69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона	0,4		0,4																
												Объем: 0,4=1*1*2*0,2	67,60	27,04	25,92	700,88						
																	1 ОТ	161,09	64,44			
																	3 ЭМ					
																	3Т	9,74	3,896			
		Итого по расценке				228,69			91,48		700,88											
		НР Прочие ремонтно-строительные работы	%		92		92		24,88		644,81											
		СП Прочие ремонтно-строительные работы	%		44		44		11,90		308,39											
							Всего по позиции		128,26													
16	лп01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т ГРУЗА	26,325		26,325																
												Объем: 106,525=252,6*0,1+0,21*100*0,005+0,4*2,4	3,52	92,66								
																		3 ЭМ	3,52	92,66		
		Итого по расценке				3,52			92,66													
						Всего по позиции			92,66													

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	п03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 8 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	35,8258		35,8258					
		Объем: 35,8258=((8,847*100*0,08)-(672,92*0,06*1,26))*1,8									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					9,47		339,27		
							9,47		339,27		
18	п03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 30 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	26,325		26,325					
		3 ЭМ					19,17		504,65		
		Итого по расценке					19,17		504,65		
							19,17		504,65		
19	68-37-2	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 10 см	1 колодец	6		6					
		1 ОТ					11,57		69,42	25,92	1 799,37
		3 ЭМ					4,33		25,98		
		4 М					97,24		583,44		
		3Т	чел-ч	1,74		10,44					
		Итого по расценке					113,14		678,84		
		ФОТ							69,42		1 799,37
		НР Благоустройство	%	102		102			70,81		1 835,36
		СП Благоустройство	%	54		54			37,49		971,66
		Всего по позиции							787,14		
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)							23 274,64		
		в том числе									
		оплата труда							1 957,99		
		эксплуатация машин и механизмов							17 242,93		
		материальные ресурсы							1 611,64		
		перевозка							2 462,08		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							2 662,42		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							2 742,41		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							1 473,09		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по подразделу (в базисном уровне цен)							25 028,06		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00

Подраздел: Дворовой проезд

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Подраздел: Асфальт S=672,92м2

20	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из асфальтогранулята <i>Поправки к:</i> СП "0,85	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,4038			0,4038		
Объем: 0,4038=(672,92*0,06)/100											
		1 ОТ					159,17		64,27	25,92	1 665,88
		3 ЭМ					3 336,44		1 347,25		
		2 в т.ч. ОТМ					273,57		110,47	25,92	2 863,38
		4 М					15,82		6,39		
		ЗТ	чел-ч	24,19		9,767922					
		ЗТм	чел-ч	20,6		8,31828					
		Итого по расценке					3 511,43		1 417,91		
		ФОТ							174,74		4 529,26
	Пр812-1-021-3	НР Автомобильные Дороги	%	126		126			220,17		5 706,87
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			141,10		3 657,38
							Всего по позиции		1 779,18		
21	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов <i>Поправки к:</i> СП "0,85	1 Т		0,3365	0,3365					
Объем: 0,3365=0,6729*1000*0,0005											
		3 ЭМ					39,46		13,28		61,17
		2 в т.ч. ОТМ					7,02		2,36	25,92	
		4 М					1 467,08		493,67		
		ЗТм	чел-ч	0,66		0,22209					
		Итого по расценке					1 506,54		506,95		
		Исключен									
21.1	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-1,03		-0,346595	1 424,35		-493,67		
21.2	101-1715	Эмульсия битумная	т	1,03		0,346595	2 655,06		920,23		61,17
		ФОТ					2,36		2,97		77,07
	Пр812-1-021-3	НР Автомобильные Дороги	%	126		126			2,97		
	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			1,91		49,39
							Всего по позиции		938,39		
22	27-06-020-8	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 <i>Поправки к:</i> СП "0,85	1000 м2 покрытия		0,6729	0,6729					
Объем: 0,6729=(0,6729*1000)/1000											
		1 ОТ					299,89		201,80	25,92	5 230,66

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	27-06-021-8	3 ЭМ					2 387,20		1 606,35		
		2 в т.ч. ОТМ					258,04		173,64	25,92	4 500,75
		4 М					40 886,68		27 512,65		
		3Т	чел-ч	38,3		25,77207					
		3ТМ	чел-ч	19,1		12,85239					
		Итого по расценке					43 573,77		29 320,80		
		ФОТ							375,44		9 731,41
		НР Автомобильные Дороги	%	126		126			473,05		12 261,58
		СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			303,17		7 858,11
		Всего по позиции							30 097,02		
24	27-06-026-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-08									
		Поправки к:									
		М*2:									
		ЭМ*2:									
		ОТМ*2:									
		ОТ)*2:									
		3Т)*2:									
		3ТМ*2:									
		СП*0,85	1000 м2 покрытия	0,6729		0,6729					
		Объем: 0,6729=(0,6729*1000)/1000									
24	27-06-026-1	1 ОТ					0,70	2	0,94	25,92	24,36
		4 М					5 060,68	2	6 810,66		
		3Т	чел-ч	0,09	2	0,121122					
		Итого по расценке					5 061,38		6 811,60		24,36
		ФОТ							0,94		24,36
		НР Автомобильные Дороги	%	126		126			1,18		30,69
		СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			0,76		19,67
		Всего по позиции							6 813,54		
		Разлив вяжущих материалов									
		Поправки к:	1 Т	0,2019		0,2019					
24	27-06-026-1	СП*0,85									
		Объем: 0,2019=0,6729*1000*0,0003									
		3 ЭМ					39,46		7,97	25,92	36,81
		2 в т.ч. ОТМ					7,02		1,42		
		4 М					1 467,08		296,20		
		3ТМ	чел-ч	0,66		0,133254					
		Итого по расценке					1 506,54		304,17		
		Исключен									
		Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-1,03		-0,207957	1 424,35		-296,20		
		Эмульсия битумная	т	1,03		0,207957	2 655,06		552,14		36,81
24.2	101-1715	ФОТ							1,42		46,38
		НР Автомобильные Дороги	%	126		126			1,79		29,72
		СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			1,15		
		Пр812-1-021-3									
		Пр774-1-021-3									
		Всего по позиции							563,05		
		Пр812-1-021-3									
		Пр774-1-021-3									
		Всего по позиции							563,05		
		Пр812-1-021-3									
		Пр774-1-021-3									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АВВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Поправки к: СГ *0,85	1000 м2 покрытия	0,6729		0,6729					
		Объем: 0,6729=672,92/1000									
		1 ОТ					299,89		201,80	25,92	5 230,66
		3 ЗМ					2 381,50		1 602,51		
		2 в т.ч. ОТм					257,77		173,45	25,92	4 495,82
		4 М					4 1 011,26		27 596,48		
		3Т	чел-ч	38,3		25,77207					
		3Тм	чел-ч	19,08		12,838932					
		Итого по расценке					43 692,65		29 400,79		
25.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-96,6		-65,00214	422,20		- 27 443,90		
25.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	96,6		65,00214	444,48		28 892,15		
		ФОТ							375,25		9 726,48
		НР Автомобильные дороги	%	126		126			472,82		12 255,36
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			303,01		7 854,13
						Всего по позиции			31 624,87		
26	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М)*2; ЗМ)*2; ОТм)*2; ОТ)*2; 3Т)*2; 3Тм)*2; СГ)*0,85	1000 м2 покрытия	0,6729		0,6729					
		Объем: 0,6729=(0,6729*1000)/1000									
		1 ОТ					0,70	2	0,94	25,92	24,36
		3 ЗМ					3,10	2	4,17		
		4 М					5 110,80	2	6 878,11		
		3Т	чел-ч	0,09	2	0,121122					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26.1	410-0005	Итого по расценке Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А					5 114,60		6 883,22		
26.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	-12,1	2	-16,28418	422,20		- 6 875,18		
Пр812-1-021-3		ФОТ	т	12,1	2	16,28418	444,48		7 237,99		24,36
Пр774-1-021-3		НР Автомобильные дороги	%	126		126			1,18		30,69
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			0,76		19,67
		Всего по позиции							7 247,97		
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)							77 139,00		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							469,75		
		эксплуатация машин и механизмов							4 581,53		
		материальные ресурсы							72 087,72		
		перевозка							0,00		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							931,09		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							1 173,16		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							751,86		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по подразделу (в базисном уровне цен)							79 064,02		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
27	01-02-057-2	Подраздел: Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 258,6м									
		Работа грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2	100 м3								
		Поправки к:	арунта	0,2327		0,2327					
		СГ 0,85									
		Объем: 0,2327=(2,586*100*0,09)/100									
		1 ОТ					977,90		227,56	25,92	5 898,36
		3Т	цел-ч	154		35,8358					
		Итого по расценке					977,90		227,56		5 898,36
		ФОТ							227,56		5 898,36
		НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			202,53		5 249,54

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.в) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр774-1-001.2-3				%			77,37			2 005,44	
СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом				40			34			507,46	
28 27-04-001-4				Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня			100 м3			материала	
				Поправки к: ЗМ)*0,65; ОТМ)*0,65; ЗТМ)*0,65; СП)*0,85			0,0465			0,0465	
Поправка: Прил.27.3, п.3. 6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (касм2) до 68,6 (700)				Объем: 0,0465=(2,586*100*0,1*0,18)/100			159,17			25,92	
1 ОТ				3 336,44			0,65			7,40	
3 ЗМ				273,57			0,65			8,27	
2 в т.ч. ОТМ				15,82			0,74			25,92	
4 М				24,19			0,65			100,84	
ЗТМ				20,6			1,124835			0,74	
Итого по расценке				3 511,43			0,622635			108,98	
28.1 408-0057				Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм			126			127,20	
ФОТ				5,859			745,26			15,67	
Пр812-1-021-3				НР Автомобильные дороги			126			19,74	
Пр774-1-021-3				СП Автомобильные дороги			80,75			12,65	
				Всего по позиции			886,63			327,98	
29 27-02-010-2				Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий			100 м			бортового	
				Поправки к: СП)*0,85			2,586			2,586	
				Объем: 2,586=258,6/100			523,43			1 353,59	
1 ОТ				79,45			205,46			25,92	
3 ЗМ				9,02			23,33			25,92	
2 в т.ч. ОТМ				3 424,38			8 855,45			604,71	
4 М				76,08			196,74288			8 855,45	
ЗТМ				0,68			1,75848			10 414,50	
Итого по расценке				4 027,26			10 414,50			35 085,05	
29.1 403-8021				Камни бортовые БР 100.30.15/бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)			100			58,45	
ФОТ				258,6			15 115,17			35 689,76	
НР Автомобильные дороги				126			1 376,92			44 969,10	
СП Автомобильные дороги				95			1 734,92			28 819,48	
Пр774-1-021-3				80,75			1 111,86			28 819,48	
				Всего по позиции			28 376,45			28 376,45	

[illegible]

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Подраздел: Установка бортовых камней БК 100.20.8 -163,7м

33 01-02-057-2 Разработка грунта вручную в траншеях

глубиной до 2 м без креплений с

откосами, группа грунтов: 2

Поправки к:

СП *0,85

100 м.3

грунта

0,1473

0,1473

Объем: 0,1473=(1,637*100*0,09)/100

1 ОТ

3Т

Чел-ч

154

22,6842

977,90

144,04

25,92

3 733,52

Итого по расценке

ФОТ

НР Земляные работы, выполняемые:

ручным способом

СП Земляные работы, выполняемые:

ручным способом

%

89

89

128,20

3 322,83

%

40

34

48,97

1 269,40

Всего по позиции

321,21

34 27-04-001-4

Устройство подстилающих и

выравнивающих слоев оснований: из

щебня

Поправки к:

ЗМ) *0,65;

ОТм) *0,65;

3Тм) *0,65;

СП *0,85

100 м.3

материала

ла

основани

я (в

плотном

теле)

0,0131

0,0131

Поправка: Прил.27.3, п.3. 6. Наименование:

Укатка катками каменных материалов с

пределом прочности на сжатие, МПа

(касм2) до 68,6 (700)

Объем: 0,0131=(1,637*100*0,1*0,08)/100

1 ОТ

3 ЗМ

2 в т.ч. ОТм

4 М

3Т

3Тм

Чел-ч

Чел-ч

24,19

20,6

0,316889

0,175409

3 511,43

30,71

Итого по расценке

Щебень из природного камня для

строительных работ марка 600, фракция 5

(3)-20 мм

ФОТ

НР Автомобильные дороги

СП Автомобильные дороги

м3

126

1,6506

127,20

209,96

%

126

126

5,57

4,42

114,56

%

95

80,75

3,57

92,51

Всего по позиции

249,81

35 27-02-010-2

Установка бортовых камней бетонных:

при других видах покрытий

Поправки к:

СП *0,85

100 м

бортовых

о камня

1,637

1,637

Объем: 1,637=163,7/100

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					523,43		856,85	25,92	22 209,55
		3 ЭМ					79,45		130,06		
		2 в т.ч. ОТМ					9,02		14,77	25,92	382,84
		4 М					3 424,38		5 605,71		
		3Тм	чел-ч	76,08		124,54296					
			чел-ч	0,68		1,11316					
35.1	403-8023	Итого по расценке Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)					4 027,26		6 592,62		
35.2	401-0006	Исключен	шт.	100		163,7	20,71		3 390,23		
35.3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9		-9,6583	550,19		- 5 313,90		
35.4	402-0004	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	5,9	0,86	8,306138	550,19		4 569,95		
		Исключен									
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,06		-0,09822	484,14		- 47,55		
		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,06	0,33	0,032413	484,14		15,69		22 592,39
		ФОТ					126		871,62		28 466,41
		НР Автомобильные дороги	%	126		126	703,83		703,83		18 243,35
Пр812-1-021-3	Пр774-1-021-3	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75					
Всего по позиции											11 009,11
36	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 1									
		Поправки к:									
		СП 0,85	100 м3 грунта	0,0144		0,0144					
		Объем: 0,0144=(1,637*100*0,1*0,088)/100									
		1 ОТ					539,85		7,77	25,92	201,40
		3Т	чел-ч	88,5		1,2744			7,77		201,40
		Итого по расценке					539,85		7,77		201,40
		ФОТ							7,77		201,40
		НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			6,92		179,25
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			2,64		68,48
		Всего по позиции							17,33		
37	лп01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перенной)	1 Т ГРУЗА	21,9285		21,9285					
		Объем: 21,9285=0,1473*100*1,65-0,0144*100*1,65									
		3 ЭМ					4,25		93,20		
		Итого по расценке					4,25		93,20		
		Всего по позиции							93,20		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

38	п03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км I класс груза	1 т ГРУЗА	21,9285			21,9285				
----	---------------	--	--------------	---------	--	--	---------	--	--	--	--

3 ЭМ				6,65			145,82				
Итого по расценке				6,65			145,82				
				Всего по позиции			145,82				

Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)	10 077,56	
в том числе		
оплата труда	1 010,75	
эксплуатация машин и механизмов	397,49	
материальные ресурсы	8 430,30	
перевозка	239,02	
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	1 027,85	
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)	1 238,93	
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)	759,01	
Итого оборудование (в базисном уровне цен)	0,00	
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0,00	
Итого по подразделу (в базисном уровне цен)	11 836,48	
в том числе		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)	0,00	
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)	0,00	

Подраздел: Устройство тротуаров и пешеходных дорожек

39	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала								
Поправки к:											
ЭМ)*0,65;		основания									
ОТм)*0,65;		я (в									
3Тм)*0,65;		плотном									
СЛ *0,85		тепл									
			0,2405			0,2405					
Поправка: Прил.27.3, п.3.6. Наименование:											
п.3.6.		Укатка катками каменных материалов с									

№ п/п		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
1		2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12		
40		27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к: СП *0,85	100 м3 материала для оснований (в плотном теле)	%	126	95	0,85	126	80,75	102,12	65,45	2 647,03 1 696,41	
Всего по позиции 4 585,76														
40.1		408-0122	Итого по расценке Песок природный для строительных работ средний ФОТ НР Автомобильные Дороги СП Автомобильные Дороги	м3	110	126	95	0,85	126	80,75	2 254,47	542,20	1 353,70 66,58 83,89 53,76	1 725,76 2 174,46 1 393,55
41		27-04-016-4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной Поправки к: СП *0,85	1000 м2 поверхности	0,2405	0,2405	Всего по позиции 2 033,55							
41.1		101-7239	Объем: 0,2405=240,47/1000 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ	чел-ч	30,75	4,41	7,395375	1,060605	702,17	2,68	168,88	644,54 62,19 78,36 50,22	1 611,97 2 031,08 1 301,67	
Пр812-1-021-3 Пр774-1-021-3		Пр812-1-021-3 Пр774-1-021-3	НР Автомобильные Дороги СП Автомобильные Дороги	%	126	95	0,85	126	80,75	102,12	65,45	2 647,03 1 696,41		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Пр774-1-001.2-3				СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом		%		40	0,85	34	1,33	34,46
44	116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт.	4			4	485,41		1 941,64	8,72	
						Всего по позиции				8,72		
45	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде							1 941,64		
				Поправки к: СП *0,85		Объем: 0,0011=(0,0022*100/2)/100						
						1 ОТ				1 143,00	1,26	32,66
						3 ЗМ				1 586,13	1,74	
						2 в т.ч. ОТМ				238,68	0,26	25,92
						4 М				51 415,49	56,56	6,74
				ЗТМ		чел-ч	180		0,198			
						чел-ч	18		0,0198			
				Итого по расценке				54 144,62		59,56	1,52	39,40
				НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%		102				
				СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%		58	0,85	49,3	0,75	19,42
						Всего по позиции				61,86		
46	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,0011		0,0011						
				Поправки к: СП *0,85		Объем: 0,0011=(0,0011*100)/100						
				1 ОТ		чел-ч	88,5		0,09735	539,85	0,59	15,29
				ЗТ								
				Итого по расценке				539,85		0,59		15,29
				НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом		%		89				
				СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом		%		40	0,85	34	0,20	5,20
						Всего по позиции				1,32		

Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен) 2 005,70 в том числе

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)

Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)

Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)

Итого оборудование (в базисном уровне цен)

Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)

Итого по подразделу (в базисном уровне цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)

5,76

1,74

1 998,20

0,00

6,02

5,56

2,28

0,00

0,00

2 013,54

0,00

0,00

Подраздел: Установка скамеек

47	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, грунта грунтов 2	100 м3 грунта	0,0046		0,0046					
		Поправки к:									
		СГ 0,85									
		Объем: 0,0046=4*4*0,2*0,2*0,72/100									
		1 ОТ					1 778,00		8,18	25,92	212,03
		3Т	чел-ч	280		1,288					
		Итого по расценке					1 778,00		8,18		212,03
		ФОТ							8,18		
	ПР812-1-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			7,28		188,71
	ПР774-1-001.2-3	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			2,78		72,09
		Всего по позиции							18,24		
48	116-0025	Диван на металлических ножках с подлокотниками	шт.	4		4	2 133,10		8 532,40		
		Всего по позиции									
49	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобет								
		Поправки к:									
		СП 0,85	она и железобе тона в деле	0,0023		0,0023					
		Объем: 0,0023=(0,0046*100/2)/100									
		1 ОТ					1 143,00		2,63	25,92	68,17
		3 ЭМ					1 586,13		3,65		
		2 в т.ч. ОТМ					238,68		0,55	25,92	14,26
		4 М					51 415,49		118,26		
		3Т	чел-ч	180		0,414					
		Всего по позиции							8 532,40		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3Тм чел-ч 0,0414 54 144,62 124,54 3,18 82,43											
Пр812-1-006-3	Итого по расценке										
	ФОТ										
	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве										
			%	102		102			3,24		84,08
Пр774-1-006-3	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве										
			%	58	0,85	49,3			1,57		40,64
						Всего по позиции				129,35	
50 01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1										
	Поправки к:										
	СП *0,85										
	Объем: 0,0023=(0,0023*100)/100										
	1 ОТ										
	3Т	чел-ч	88,5		0,20355	539,85	1,24		25,92	32,14	
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом										
			%	89		89			1,10	28,60	
Пр774-1-001.2-3	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом										
		%	40	0,85	34			0,42	10,93		
						Всего по позиции				2,76	
Итого прямые затраты по подразделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материальные ресурсы											
перевозка											
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)											
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)											
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)											
Итого оборудование (в базисном уровне цен)											
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)											
Итого по подразделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											
Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материальные ресурсы											
перевозка											
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)											

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							8 196,81		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							4 823,34		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							190 156,48		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0,00		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0,00		
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							177 136,33		1 358 008,00
		ВСЕГО прямые затраты по смете									
		в том числе									
		оплата труда							5 858,69		151 857,26
		эксплуатация машин и механизмов							21 958,92	8,81	193 458,09
		материальные ресурсы							146 282,74	6,74	985 945,67
		перевозка							3 035,98	8,81	26 746,98
		Всего ФОТ (справочно)							7 186,40		186 271,50
		Всего накладные расходы							8 196,81		212 462,11
		Всего сметная прибыль							4 823,34		125 020,83
		Всего оборудование							0,00	1,00	0,00
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		в том числе									
		пусконаладочные работы							0,00	1,00	0,00
		прочие затраты							0,00	1,00	0,00
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							190 156,48		1 695 490,94
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		Расчет компенсации НДС при УПСН МР*0,2									197 189,13
		Всего по смете									1 892 680,07
		Всего с индексом прогнозной инфляции ¹² √1,037=1,00303022									
		начало работ - февраль 2022г.: 1,0030322 ⁶ =1,0183317									
		конец работ - август 2022г.									
		1,0030322 ¹² =1,0369994									1 945 042,11
		(1,0183317+1,0369994)/2=1,02766555									2 076 556,73
		Всего согласно муниципального контракта с повышающим коэффициентом - 1,06761530932									
		Возврат материалов по акту комиссии									

Составил  [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил  [должность, подпись (инициалы, фамилия)]